
日本整形外科超音波学会 
ご担当者 様 
  
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、日本超音波医学会では、第 34 回超音波専門医認定試験を 2024 年 7 月 14

日（日）に実施いたします。 

  
本会では、受験希望者が申請時において、以下の①又は②であること、と規定

しております。 
①３年以上継続の本会正会員、シニア会員、名誉会員又は功労会員（期間中に

ここに掲げる一つの資格からここに掲げる他の資格に種別変更があった場合を

含む。）の何れかであること。 
  
②３年未満の本会正会員、シニア会員、名誉会員又は功労会員については、本

会が指定する超音波関連学会・研究会に３年以上継続して会員であること。 
  
つきましては大変恐縮でございますが、貴会会員のうち上記②に該当する方

で、当認定試験の受験を希望される方から在籍証明書の発行依頼がございまし

たら、在籍証明書を発行いただきたくお願い申し上げます。 
参考として、在籍証明書の見本を添付いたしますのでご覧ください。 
  
末筆ではございますが、貴会の益々のご発展を祈念申し上げます。 
敬具 
  
2024 年 1 月 19 日 
  
公益社団法人日本超音波医学会 
認定超音波専門医制度委員会 
委員長 北野 雅之 
   
【連絡先】 
公益社団法人日本超音波医学会 
野口 良精（NOGUCHI Yoshiaki） 
〒101-0063 東京都千代田区神田淡路町 2-23-1 お茶の水センタービル 6F 
E-mail: noguchi@jsum.or.jp / Tel: 03-6380-3711 / Fax: 03-5297-3744 

mailto:noguchi@jsum.or.jp

